
 

číslo ve spisu: ……… 

 

UNIVERZITA KARLOVA V  PRAZE 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ  FAKULTA 

T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 

 

Katedra/Ústav:             Katedra fundamentální a dogmatické teologie 

 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 ThLic. David Bouma, Th.D.         

 

 

Autor/autorka práce: Jiří Řičař 

Studijní program/obor: Teologie, Katolická teologie 

Název práce: Otázka přirozené poznatelnosti Boha u Tomáše Akvinského a 

její recepce u vybraných současných autorů 

Vedoucí práce: ThLic. David Bouma, Th.D. 

Rozsah práce: 62s. 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

N
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

   

     



Celková typografická úprava            

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 

 

ne 

Práce je kompilační prací 

 

 

        

 

        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 

 

 

        

 

        

Práce přináší nové poznatky 

 

 

        

 

        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 

 

 

        

 

        

Práce má metodologický/teologický přínos 

 

 

        

 

        

 

D. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

K předkládané DP již existuje posudek vedoucího práce, který byl zhotoven při příležitosti 

zimního termínu obhajoby, od kterého diplomant na poslední chvíli odstoupil. Práci se 

rozhodl neměnit a odevzdává ji ve stejné podobě, ve které svůj text  před několika měsíci 

odevzdal takříkajíc na vlastní odpovědnost.  Shrňme velmi stručně nejpodstatnější, proč dle 

mého názoru není jinak z mnoha hledisek sympatická práce v současné podobě obhajitelná: 

1. Z obsahového a metodologického hlediska nevychází z encykliky Fides et ratio. 

2. Není odborným textem, ale spíše jakýmsi intelektuálním deníkem mladého badatele. 

 

Přesto chci ocenit zanícení a pracovitost, které předkládaný text odráží.  

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

Opravdu není možné najít někoho, kdo by Vám pomohl deníkové a žurnalistické pasáže 

převést do odborného stylu? Dle mého názoru práci škodí i snaha o řadu matematických 

exkurzů. Místo těchto jistě originálních pokusů bych zařadil spíše něco ze základů standartní 

teologie, např. problematiku analogie entis, která by Vám pomohla řešit otázky týkající se 

specifik vypovídání o Bohu. 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                          doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

Datum:                                                                      Podpis:           


